
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000179

179

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt - Altamir Kurten, Através Da Sua Presidente

De Licitação, Hemilin F. Tiedt, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A
Empresa, Goias Led Materiais Eletricos E Construcao Eireli, Sagrou-Se Vencedora Do
Processo De Licitação Em Referência, Para A "Contração De Empresa Especializada Em
Obras E Serviços De Engenharia Para Melhoria Do Sistema De Iluminação Pública Com
Luminárias Em Led Na Avenida Zenóbio Da Costa." Cláudia/Mt, 09 De Junho De 2020.
Altamir Kurten Prefeito Municipal

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Fornecimento N° 029/2020. Data: 15/04/2020. A prefeitura municipal de
Cocalinho - CNPJ sob o n°00.965.145/0001-27, denominada Contratante, e a Aprocampo
Maquinas Motores e Produtos Agropecuario, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 03.362.799/0001-
54. Conforme pregão presencial - editaln°007/2020, do objeto: carreta agrícola de madeira,
nova sem uso, com pneus, 2 eixos, capacidade mínima de 4 toneladas, Tadeu T 4400.
trator de pneus novo com potencia de 50 CV, tração 4 X 2, peso com lastro de 2714 KG
M Tabela Sinapi Novembro de 2019, Egritech 1250. O valor global do fornecimento, ora
contratado é de R$ 93.755,39 (noventa e três mil setecentos e cinquenta e cinco reais e
trinta e nove centavos), fixo e irreajustável.

Contrato de Fornecimento N° 030/2020. Data: 15/04/2020. A prefeitura municipal de
Cocalinho - CNPJ sob o n°00.965.145/0001-27, denominada Contratante, e a Guimaraes
Agricola Ltda, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 01.042.977/0002-15. Contratado, conforme
pregão presencial - edital n°007/2020, objeto: PA carregadeira sobre rodas, JCB 422 ZX. O
valor global do fornecimento, ora contratado é de R$ 349.500,00 (trezentos e quarenta e
nove mil e quinhentos reais), fixo e irreajustável.

Contrato de Fornecimento N° 031/2020. Data: 15/04/2020. A prefeitura municipal de
Cocalinho - CNPJ sob o n°00.965.145/0001-27, denominada Contratante, e a Global Center
Mercantil Eireli, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 02.330.299/0001-78. Contratado, conforme
pregão presencial - edital n°007/2020, objeto: caminhão trucado, ok, peso bruto total
22000 KG, carga útil máxima 15350 KG, distancia entre eixos 5,17 M, potencia 238 CV, com
caçamba metálica basculante com capacidade de 10M³. O valor global do fornecimento,
ora contratado é de R$ 310.900,00 (trezentos e dez mil e novecentos reais), fixo e
irreajustável.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial RP N° 012/2020
A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos

interessados que realizou a licitação na modalidade pregão presencial RP n° 012/2020,
"futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Éticos em atendimento ao Fundo
Municipal de Saúde de Cocalinho/MT" E sagrou se vencedora as empresas Centermedica
Produtos Hospitalares Ltda Me, CNPJ: 05.443.348/0001-77, J M De Paula Prod.
Farmaceuticos Ltda CNPJ:31.600.475/0001-42, Mabio da Silva Bento e Cia Ltda-Me
CNPJ:13.323.579/0001-75 e a Empresa Pro Remedios Dist Produtos Farm. e Cosmeticos
Ltda CNPJ: 05.159.591/0001-68.

Cocalinho-MT 2 de Junho de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP
O PREFEITO MUNICIPAL DE COLIDER/MT, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o disposto no art. 49 "caput" da Lei Federal n° 8.666/93, torna público
para conhecimento dos interessados que, resolve ANULAR por razão de erro material e
vicio editalício o processo licitatório sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020, do
tipo menor preço por item, cujo objeto refere-se ao registro de preços para futura e
eventual aquisição de veículos e motocicletas para atender as necessidades do gabinete do
prefeito e de diversas secretarias do município de Colider/MT. Abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis a contar desta publicação, havendo interesse para interposição de recurso
de acordo com as determinações dos artigos 49 e 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Para
maiores informações e esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (66) 3541-
6300.

Colider/MT, 9 de junho de 2020
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Licitatório Nº043/2020. Concorrência Nº 001/2020.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Concorrencia Nº
001/2020, Conforme Segue: Objeto: Concorrência Tem Por Objeto A Concessão Precedida
Por Obra Pública, Compreendendo A Construção, Operação, Administração, Manutenção,
Exploração Comercial E Da Gerência Do Novo Terminal Rodoviário De Confresa,
Adjudicado/Homologado Para A Empresa: Arauna Empreendimentos Ltda
Cnpj:27.385.918/0003-14 Endereço: Rodovia Br 158 S/Nº Km 158 Bairro Industrial Cidade:
Confresa-Mt. Cep:78.652-000 Telefone: 66-3564-1434/1415 Representante : Regiane
Pereira Borges Email : Araunaempreendimentos@Gmail.Com Com Os Seguintes Resultados:
Proposta Comercial: Item 01 Vencedora Da Tarifa De Embarque Apresentada, Estando O
Preço Dentro Do Termo De Referência No Valor De R$ 5,00- ( Cinco Reais), Proposta
Técnica E Plano De Negócios: Item 02 Vencedora Da Proposta Técnica E Plano De Negócios,
Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos, Num Total De
140 (Cento E Quarenta) Pontos. Confresa-Mt, 08 De Junho De 2020. Ronio Condão Barros
Milhomem Prefeito Municipal

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

Termo De Resultado E Homologação E Adjudicação E Extrato De Contrato
Datomada De Preço 001/2020 Processo 016/2020 Do Resultado: A Prefeitura Municipal De
Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos
Interessados Que A Tomada De Preço Nº 001/2020, Realizado No Dia 02 De Junho De
2020, Objeto: ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em Obras E
Intalações, Para Reforma De Unidade De Atenção Especializada Em Saúde - Hospital,
Conforme Projeto, Planilhas E Memorial Em Anexo, Convênio 852316/2017/Fns" Obteve Os
Seguintes Resultados: A Empresa: Diego Morello Cnpj: 07.694.058/0001-21, Foi Vencedora

Da Licitação Do Item: 1. Com O Valor Global De R$ 534.618,03 (Quinhentos E Trinta E
Quatro Mil E Seiscentos E Dezoito Reais E Três Centavos). Da Homologação: O Prefeito
Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em
Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista Do Parecer
Conclusivo Exarado Pela Presidente E Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 - Homologar A
Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 016/2020 B) Licitação Nrº: 001/2020 C)
Modalidade: Tomada De Preço D) Data Homologação: 08/06/2020 Da Adjudicação: 01 -
Adjudicar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 016/2020 B) Licitação Nrº:
001/2020 C) Modalidade: Tomada De Preço D) Data Homologação: 08/06/2020 02 -
Autorizar A Emissão Da (S) Nota (S) De Empenho Correspondente(S). Dotação
(Ões):1.012.4.4.90.51.00.00.00.00 (361),1.012. 4.4.90.51.00.00.00.00 (362). Extrato Do
Contrato: 043/2020. Vigência: O Presente Contrato Terá Vigor A Partir 09 De Junho De
2020 Até 09 De Junho De 2021 Podendo Ser Prorrogado. Fornecedor: Diego Morello Cnpj:
07.694.058/0001-21 Valor Global: R$ 534.618,03 (Quinhentos E Trinta E Quatro Mil E
Seiscentos E Dezoito Reais E Três Centavos). O Processo Administrativo Referente À
Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da
Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste
Município

Cotriguaçu-Mt, 8 De Junho De 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Do 3° Termo Aditivo Ao Contrato Público N° 08/2019 Processo Licitatório N°
017/2019 Tomada De Preço Nº 03/2019 Tomada De Preço N°: 003/2019 Vigência:
08/06/2020 A 23/06/2020 Motivo Da Alteração: Prorrogaçao De Prazo. Contratada: Braga
Construçoes E Serviços Ltda Cnpj/Mf Nº. 09.302.724-0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020
O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que a Tomada de Preços nº 009/2020 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OBRA E ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE PISTA DE ATLETISMO E QUADRA DE VÔLEI NA ESCOLA MUNICIPAL DARCY
RIBEIRO, MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, com abertura marcada para o dia
10/06/2020 as 08:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 17/06/2020 as 10:00 horas. Os
interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site
municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 9 junho de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020
A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão

Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 008/2020. A empresa
CONSTRUTORA MORIÁ EIRELI-ME foi declarada HABILITADA. Os interessados, querendo,
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste
julgamento e não havendo interposição de recurso, a abertura dos envelopes nº 02 -
PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 19/06/2020 às 08h00 (horário de Mato Grosso),
na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste
município de Guarantã Norte/MT

Guarantã do Norte/MT, 9 de junho de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

RESULTADO DE ANÁLISE TÉCNICA

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2020
A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 105 de 15 de

janeiro de 2020, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS e COMERCIAL da Concorrência Pública n.º
001/2020, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB O REGIME DE CONCESSÃO,
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO,
INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL E MONITORAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS,
ATENDENDO O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE E REGIÃO, com fundamento no
Relatório Técnico n.º 001/2020 emitido pela comissão julgadora, criada através da portaria
495/2020 de 28 de maio de 2020, constantes dos autos, e em conformidade com o edital
e disposições da Lei n.º 8.666/93, na forma abaixo especificada: Nome Empresa: Sanorte
Saneamento Ambiental LTDA; Pontuação Técnica: 115; Nota Técnica: 69; Pontuação
Comercial: 20; Nota comercial: 08; Nota Final (NT + NC): 76. Dessa forma, de acordo com
o Anexo XI do Instrumento Convocatório, diante da proposta técnica e comercial
apresentada, decide pela CLASSIFICAÇÃO da empresa Sanorte Saneamento Ambiental LTDA.
Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
efetiva publicação do extrato deste julgamento.

Guarantã do Norte-MT, 9 de junho de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; CONTRATADA: KDF ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA- ME; OBJETO "Contratação de empresa especializada para executar
obra de Construção de Portal na Estrada Parque Fumaça no Município de Jaciara - MT",
PRAZO: 18 (Dezoito) meses no menor valor global de R$ 390.787,49 (Trezentos e noventa
mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos); ASSINATURA:
05/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

AO CONTRATO N.º 070/2019CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTR AT A D O :
GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA; OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato n.º nº.
070/2019, de 22/11/2019, ASSINATURA: 05/06/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N. 002/2020
A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Permanente de

Licitação nomeado, torna público que, referente à TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2020,
que tem por objeto a: "Contratação de empresa especializada para executar obra de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-10T00:55:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




